
Vi har påbörjat ett nytt projekt inom Tillväxtcentra i östra Kiruna ekonomiska förening, TVC. 
Det heter ”Resurscentra för genus och jämställdhet i Kiruna med omnejd”. 
 
En kort sammanfattning av projektet  
 
Stärka och skapa nya nätverk på olika nivåer i samhället. 
Verka för att starta en förändringsprocess i olika delar av samhället. 
Verka för att genus- och jämställdhetsperspektiv finns med som en naturlig process vid 
utformningen av det nya Kiruna och därigenom påverka de strategiska processer som har 
betydelse vid denna utformning. 
Genom samarbete med kulturorganisationer lyfta fram jämställdhet i olika kulturella 
sammanhang. 
Genom att påverka den strategiska planeringen av Kirunas samhällsomvandling förbättrar 
projektet kvinnors villkor och förutsättningar inom RUP/RTP. 
 
Detta sker genom att projektet 
 
Skapar en mötesplats för alla som är intresserade av frågor gällande genus- och 
jämställdhetsarbete. 
Temadiskussioner 
Ordnar seminarier och workshops 
Skapar nätverk 
 
Mötesplatsen behöver inte vara ett fysiskt ställe utan är mer frågan om möten mellan 
människor. Denna mötesplats skapas genom att man ordnar träffar med människor som är 
intresserade av jämställdhet och genus i samhället. Utifrån dessa möten kommer man då fram 
till vad det är som är viktigt i Kiruna med omnejd.  
 
I projektbeskrivningen finns då fyra teman som ska genomsyra dessa möten.  
Dessa teman är: 
Förändringsprocess 
Utformningen av det Nya Kiruna 
Kultur 
Vara en del i utvecklingen av RUP och RTP 
 
Mötena kan vara i form av temadiskussioner, seminarier och workshops, men även personliga 
möten. 
 
Dessa möten leder då fram till att man stärker redan etablerade nätverk som arbetar utifrån ett 
genus och jämställdhetsperspektiv men även att skapa nya nätverk om det behövs. 
 
Ett sådant här möte var temadagen under rallarfesten som handlade om ”Kvinnor och 
företagande” och ”Kvinnor i samhället”. Men möten kan också ske vid olika 
kulturarrangemang och med kulturarrangemang som tema. Ett exempel skulle kunna vara att 
vi ordnar ett seminarium på en eftermiddag och avslutar med en konsert på kvällen. Ett annat 
exempel är att vi ordnar en studiecirkel i något aktuellt ämne. 
 
Den förväntande verksamheten efter det projektet är genomfört är enligt projektbeskrivningen 
följande: 
 



minst fem deltagare från målgruppen (bestående av kvinnor och intresserade män) ingår i 
någon arbetsgrupp i länets RTP- och RPU -arbete. 
 
minst tio deltar i olika aktiviteter som verkar för lokal och/eller regional utveckling. 
 
minst fem blir deltagare i nationella och internationella strategiska nätverk. 
 
det ska finnas 3 jämställdhetsambassadörer i Kiruna med omnejd 
 
det ska finnas 4 manliga jämställdhetslotsar som arbetar för jämställdhet i Kiruna med omnejd 
och som finansieras av respektive organisation och 2 lotsar som finansieras av ett företag 
 
minst 2 nya företag har initierats under projekttiden. 
 
etablera en fast organisation med långsiktig finansiering som kan arbeta vidare med genus- & 
jämställdhet i Kiruna med omnejd efter projektet avslutats. 
 
Kiruna ska bli en modell för jämställdhetsarbete i Sverige 


